
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 
	

N5  205, nesta-feira. 29 de outubro de 2021 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2  DL/221021.01/SCTJD 

Título: AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: 

Secretaria municipal de Cultura Turismo Juventude e Desporto - Regente: Comissão 

Permanente de Licitação - Processo Originário: Dispensa de Licitação nO 

DL/221021.01/SCTJD - Objeto: Aquisição de equipamento de áudio, destinados a 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Juventude e 

Desporto do município de Pires Ferreira/CE Favorecida: OR COMERCIO DE 

INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 52  28.115940/0001-45 - Valor 

Global R$ 11.639,00 (Onze mil seiscentos e trinta e nove reais) - Fundamentação Legal: 

Inciso II, art. 24, Lei Federal n° 8.666/93 / Inciso II, Art. 19, Decreto Federal nQ 

9.412/18 - Presidente da Comissão Permanente de Licitação: Francisco Eric Batista 

Ximenes. 

Pires Ferreira-CE, 27 de Outubro de 2021. 

FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico Nt 2021.10.06.1. Partes: o Município de Porteiras, através do Fundo 

Municipal de Saúde e a empresa Cralab Saúde Atacado Eireli - Me. Objeto: Aquisição 

de materiais permanentes de informática e eletroeletrônicos, destinados às Unidades 

Básicas de Saúde da Família do Município de Porteiras/CE, conforme especificações 

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 117.370,40 (cento e 

dezessete mil trezentos e setenta reais e quarenta centavos). Vigência Contratual: até 

31/12/2021. Signatários: Maria Leda Clementino de Almeida e José Inácio de Oliveira 

Filho. Data de Assinatura do Contrato: 26 de Outubro de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico Nu 2021.10.06.1. Partes: o Município de Porteiras, através do Fundo 

Municipal de Saúde e a empresa Maria Danubia dos Santos Souza - Me. Objeto: 

Aquisição de materiais permanentes, acessórios de informática e outros materiais de 

consumo destinados às Unidades Básicas de Saúde da Família do Município de 

Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do 

Contrato: R$ 122.530,00 (cento e vinte e dois mil quinhentos e trinta reais). Vigência 

Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Maria Leda Clementino de Almeida e Maria 

Danubia dos Santos Souza. Data de Assinatura do Contrato: 26 de Outubro de 

2021. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico NQ 2021.10.06.1. Partes: o Município de Porteiras, através do Fundo 

Municipal de Saúde e a empresa J. R. da Silva Martins Armazem - ME. Objeto: 

Aquisição de materiais permanentes (hospitalares e de informática), mobiliários e 

eletroeletrônicos, destinados às Unidades Básicas de Saúde da Família do Município de 

Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do 

Contrato: R$ 141.513,18 (cento e quarenta e um mil quinhentos e treze reais e dezoito 

centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Maria Leda Clementino de 

Almeida e José Raimundo da Silva Martins. Data de Assinatura do Contrato: 27 de 

Outubro de 2021. 

RESULKTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021,10.13.1 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o 

julgamento do Pregão Eletrônico n° 2021.10.13.1, na seguinte forma: A empresa J. R. 

da Silva Martins Armazem sagrou-se vencedora junto aos lotes 01, 02, 03, 07 e 12; 

Craiab Saude Atacado EIRELI ME sagrou-se vencedora junto aos lotes 04 e 06; 1.5 

Serviços de Informatica e Eletronica LTOA sagrou-se vencedora junto aos lotes 08 e 10; 

Distribuidora de Produtos Agreste Meridional LTOA sagrou-se vencedora junto ao lote 

OS; Maria Danubia dos Santos Souza sagrou-se vencedora junto ao lote 11 e Maurício 

Pimenta Silva - ME sagrou-se vencedor junto ao lote 09, por terem apresentado os 

menores preços na etapa de lances. As mesmas foram declaradas habilitadas por 

cumprimento integral às exigências do Edital. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 

(R-211)- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  PE.015/2021 

Pregão Eletrônico N2  PE-015/2021. Objeto: aquisição de 

material permanente destinados ao atendimento da Secretaria de A 

Trabalho e habitação da Prefeitura Municipal de Potiretama, de ac 

especificações e quantidades constantes no termo de referência. Tipo: menor 

lote. Forma de disputa: Aberto e fechado. A Comissão de Pregão comunica aos 

interessados que a entrega das propostas comerciais dar-será até o dia 18.11.2021 às 

08:00 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos 

siteu: https://bilcompras.cOm/home/publicaccesS  "acesso identificado no iink - acesso 

público e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do e-mail: 

setorlicitacaopotiretama@gmail.com.  Das 08:00 às 11:30 horas. 

Potiretama - CE, 28 de outubro de 2021. 

FRANCISCO NASCIMENTO JÚNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N 1/2021-CULT 

A Secretaria de Cultura torna público aos interessados que no período de 

29 de Outubro de 2021 a 16 de Novembro de 2021, no horário de OBh às 10, 

(excetuando-se os feriados municipais, estaduais e federais) na sala aonde funciona a 

Secretaria de Cultura, com sede na Rua das Acácias, SINO, Bairro: Colinas, estará 

realizando as Inscrições para a Chamada Pública N' 001/2021-CULT cujo OBJETO é 

Selecionar e apoiar financeiramente projetos de curta duração, realizado por artistas 

locais, coletivos e trabalhadores da cultura, distribuídos nas linguagens de teatro, 

dança, música, artesanato, cultura popular (reisados e capoeira), humor e repentistas, 

nos termos deste Edital com Recursos da Lei Federal N° 14,017/2020, alterado pela Lei 

Federal N2  14.150/2021 - Lei Aldir Blanc. O Edital completo estará à disposição nos 

dias úteis após esta publicação, no endereço acima ou através dos Sites: 

www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e www.quiterianopolis.ce.gov.br, maiores informações no 

Telefone: (88) 3657-1064. 

Quiterlanópolis-CE, 28 de Outubro de 2021. 

ANTÔNIA AUDILEIDE DE LACERDA 

Secretária de Cultura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 15.020/2021 - PE 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 

próximo dia 16/11/2021, às 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação de 

Pregão Eletrônico n0  15.020/2021 - PE, cujo objeto: Aquisição de um veículo tipo 

passeio )Hatch) cor branca O (zero)km, para atender as necessidades do Fundo 

Municipal de Assistência Social - FMAS, através da estruturação da rede de proteção 

social básica especial, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 

constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na Integra na sede da comissão de 

licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no 

endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no 

portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gon.br/. Maiores Informações, no endereço 

citado, no horário de 08h às 12h. 

JOSÉ MAC OOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NEI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA NQ 1,04,08.2021 

Aviso (2' Sessão). O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do 

Município de Russas-CE comunica aos interessados que estará dando CONTINUIDADE à 

Concorrência NO 001.04.08.2021, cujo Objeto é a Contratação de 01 (uma) empresa 

especializada para prestação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de 

atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o 

planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução externa e a 

distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o intuito 

de atender ao principio da publicidade e ao direito à Informação, de difundir idéias, 

princípios, iniciativas ou instituições ou de Informar o público em geral, junto as 

diversas unidades administrativas do Município de Russas-CE, no dia 04 DE NOVEMBRO 

DE 2021, Às 141-1, no Auditório do CVT, situada na Travessa Pedro Araújo, S/Nx, 
Vpiranga. Russas-CE )CVT), ocasião em que será procedida a ABERTURA DO INVÓLUCRO 

N' 2 e proclamação do julgamento das propostas técnicas. 

Porteiras/CE, 27 de outubro de 2021 

MARIA ALINE MENDES SANTOS 

Pregoeira 

() 	rue documento pode ser oerlf,oâdo no endereço 
h 	

eieiróoico 
ttp://wuno.in.goo br/autent,cldade.ht,,,i, polo cãd,ao 05302021202900236 

Russas-CE, 28 de Outubro de 2021. 

JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Presidente da CPI. 

Documento SIlnado digtaimente oonforme MP ne  2200.2 de 24/09/1001, ICP 
que o,.tltuialnirae.trutu,a de Chave. Phike, Brasileira - ICP-BcaOl. 


